

Titel: Udrag fra To nye Sandhedsvidner

Citation: "Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K14", i *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K14*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2010 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-tns-kom-shoot-tns-412.pdf> (tilgået 23. maj 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. K14

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. [Læs CC0-erklæringen](#)

◀ **hans Ordinations-Tale, hvor han ... være Vidne, Sandhedsvidne osv.** : sigter til Martensens »Tale ved Biskopperne Jørgen Hjorth Lautrup's og Hardenach Otto Conrad Laub's Indvielse«, der blev holdt otte dage efter SKs angreb i den første artikel. Den blev trykt i *Bispevielse i Frue Kirke paa anden Juledag, den 26de December 1854* (147,72), s. 11-20. Martensen har – utvivlsomt også rettet mod SKs kritik – som tema valgt tekststedet ApG 1,8: »Men I skulle annamme [skal modtage] den Hellig Aands Kraft, som skal komme over Eder; og I skulle være mine Vidner baade i Jerusalem, og i det ganske Judæa og Samaria og indtil Jordens Ende« (NT-1819). Den sætning: »I skulle være mine Vidner« både indleder talen og er en ledetråd i den. Kirken er ikke kun den stridende kirke, men tillige en fredens kirke: »Ja, hvor er der Fred paa Jorden for Folkene, for den Enkelte uden i Troen paa det Evangelium: Eder er en Frelser fød! dette Evangelium, der forbinder Himlen og Jorden, skaber en uforgængelig Fred i vore Hjerter, skaber i vore Hjerter den Seier, som overvinder Verden? Og derfor, idet vort Embede paalægger os denne skjønne Forpligtelse at drage omkring i Menighederne som Tilsynsmænd over Herrens Hjord, efter vor Herres og Mesters Forbillede at drage igjennem Stæder og Flækker og Landsbyer for at vidne om Rigets Evangelium, maatte det da gives os, naar vi træde ind i Menighedens Forsamling saaledes at bekjende vor Herre og Frelser, at Menigheden, at Brødrene maa føle sig bestyrkede i den Fred paa Jorden, som er indeni os, idet vi selv føle os bestyrkede ved Brødrenes Aand, ved Menighedens Aand!« s. 17f.

I trykt udgave: Bind 14 side 147 linje 38